
Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 1.288/2022
De 10 de junho de 2022

Nomeia membros para compor a Comissão
Intersetorial de Avaliação e Monitoramento do
Plano Decenal Municipal de Atendimento
Socioeducativo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE,

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de

Areia Branca, e em conformidade com o Decreto n° 1.122 de 20 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Intersetorial de

Avaliação e Monitoramento do Plano Decenal Municipal de Atendimento Socioeducativo:

I. Secretaria Municipal de Assistência Social

a) Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

Titular: Nadja Karla de Oliveira

Suplente: Uanne Maiara Matos da Silva

b) Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS

Titular: Juliana de Jesus Freire de Oliveira

Suplente: Cintia Mirielen Silva de Oliveira

II. Secretaria Municipal Educação

Titular: Edjan Santos de Gois

Suplente: Alcymar Marcolino dos Santos

III. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Soraya Simões Araújo

Suplente: Verónica de Oliveira Nascimento



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

IV. Conselho Tutelar

Titular: Josefa Valéria de Oliveira Almeida

Suplente: Juliana da Cruz Santos

V. Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Titular: Franciele Santos Farias

Suplente: Rosely Bezerra Santos

VI. Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Titular: Rizia Eduarda Andrade

Suplente: Luesia Batista dos Santos

Art. 3° O apoio e suporte administrativo necessário à organização, estrutura e funcionamento

da Comissão ficarão a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social, que providenciará

os meios necessários à execução de suas atividades.

Art. 4° Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE, EM 10 de

junho de 2022.

Alan Andrelino Nunes Santos
Prefeito Municipal


